Os vencimentos dos ocupantes do cargo de Cirurgião-Dentista serão definidos com base no

piso salarial da categoria funcional e terão vinculação à área de atuação do profissional, ao nível

hierárquico, à classe horizontal e à carga horária semanal.

 

§ 1º O valor do piso salarial da categoria funcional é fixado em R$ 4.253,10 (quatro mil, duzentos e

cinquenta e três reais e dez centavos), e corresponde ao padrão de vencimento da classe A, nível I,

vinte horas semanais.

 

§ 2º O valor do piso salarial será revisto no mesmo índice e na mesma data do reajuste geral de

vencimentos dos servidores do Poder Executivo.